
Администрация Богородского муниципального округа
Н иж егородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2022 № 2812

О внесении изменений в административный регламент по предо
ставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление 
детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования, расположенные на территории 

Богородского муниципального округа Нижегородской области», утвер
жденный постановлением администрации Богородского муниципально

го округа Нижегородской области от 20.04.2022 № 1272

В целях приведения в соответствие с Порядком приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 
№ 236, администрация Богородского муниципального округа Нижегородской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент по предоставлению муници
пальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные 
учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного обра
зования, расположенные на территории Богородского муниципального окру
га Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации 
Богородского муниципального округа Нижегородской области от 20.04.2022 
№ 1272, следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Направление уведомления о предоставлении места в дошколь
ной образовательной организации осуществляется в период комплектования 
дошкольных образовательных организаций текущего года руководителями
д о о .

Доукомплектование осуществляется в течение календарного года при 
наличии свободных мест в образовательной организации.

Если в процессе комплектования места в образовательной организации 
предоставляются не всем детям, состоящим на учете для предоставления ме
ста с 1 сентября текущего года, эти дети переходят в статус «заявление рас
смотрено». Они обеспечиваются местами в муниципальных дошкольных об
разовательных организациях на свободные (освобождающиеся, вновь со



2

зданные) места в течение календарного года либо учитываются в списке 
нуждающихся с 1 сентября следующего календарного года.».

1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения ад
министративных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, 
в том числе особенности выполнения административных процедур (дей
ствий) в электронном формате»:

1.2.1. Пункт 3.5.11 изложить в следующей редакции:
«3.5.11. Если в процессе направления в ДОО места предоставляются не 

всем детям, состоящим на учете для предоставления места с 1 сентября те
кущего года, эти дети переходят в статус «Ожидание направления». Они 
обеспечиваются местами в ДОО на свободные (освобождающиеся, вновь со
зданные) места в течение календарного года либо учитываются в списке 
нуждающихся в месте в ДОО с 1 сентября следующего календарного года.».

1.2.2. Пункт 3.7.1 изложить в следующей редакции: ,
«3.7.1. Дополнительное направление в ДОО осуществляется в течение 

всего календарного года при наличии свободных мест в образовательной ор
ганизации.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования и молодежной политики администрации 
Богородского муниципального округа Нижегородской области 
Г.И.Красненкову.

А.А.Сочнев

Г.И.Красненкова
2 - 16-56


